Sed & Innocentius III. cap. Apostolicam, de S. Presbytero non baptizato, declarat, Presbyterum, quem sine unda Baptismatis extremum diem clausisse significasti: quia in sanctæ Matris Ecclesiæ fide, & Christi nominis confessione perseveravit, ab originali peccato solutum, & celestis patriæ gaudium esse affectum, asserimus incunctanter. Lege lib. 8. Augustini de Civit. Dei. ubi inter cetera legitur: Baptismus invisibiliter ministratur, quem non contemptus Religionis, sed articulus necessitatis excludit. Librum etiam B. Ambrosii de obitu Valentini, idem asserentis, revolve. Sapis igitur questionibus Doctorum, Patrum sententias teneas, & in Ecclesia tua iuges preces, hostiasque Deo offeras pro Presbytero memorato.

6 Hic tamen de Baptismo fluminis & sanguinis non agimus, sed de Baptismo fluminis, seu aquae, qui solus est Sacramentum. Quod licet Estius existimet à Christo institutum fuisse, cum Nicodemus dixit: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei*, Joan. 3. Alensis verò (cum Tertulliano, Chrysol., Theophylacto, Ruperto) post mortem & resurrectionem, quando discipulis Matth. 28. dixit: *Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, &c.*

7 Verior est sententia Nazianzeni orat. 39. Cyrilli nostri Alexandrini l. 2. in Joan. Augustini epist. 180. necnon tr. 13. & 15. in Joan. S. Thomæ q. 66. a. 2. Catechismi Romani, & Doctorum Scholasticorum communiter, Baptismi Sacramentum à Christo tunc institutum fuisse, cum à Joanne in Jordane baptizatus fuit. Id enim suadet ratio S. Thomæ, quòd utique hoc Sacramentum tunc institutum fuerit, dum vim accepit suos producendi effectus. Sed eam vim accepit, dum Christus baptizatus fuit. Tunc enim aqua contactu corporis Christi consecrata, in Baptismi materiam est destinata, prout sancti Patres communiter tradunt. *Baptizatus est ergo Dominus* (ait Ambrosius l. 2. in Luc.) *non mundari volens, sed mundare aquas, ut abluta per carnem Christi, quæ peccatum non cognovit, Baptismatis jus haberent.* Similiter Augustinus serm. 36. de temp. *Ex quo Salvator in aqua se merfit, ex eo omnium gurgitum tractus, cunctorumque fontium venas mysterio Baptismatis consecravit: Et quisquis ibi baptizari voluit, non iam illum mundi aqua diluit, quam Christi unda purificat. Salvator autem ideo baptizari voluit, non ut sibi munditiam acquireret, sed ut nobis fluente mundaret.* Et serm. 29. de temp. *In Jordanis undis, aquas ad reparationem humani generis sub Baptismo consecravit. . . omnibus aquis benedictionem dedit, quando in Jordanis alveum unica ac singulari pietate descendit. Tunc enim. . . tactu membra tinguntur, & fluente ditantur. Vitalem gratiam, non corpus ex flumine, sed solum mutatur ex corpore. Descendere in se fontem suum felix unda miratur, sub uno momento remedia eterna concipiens.* Et S. Maximus homil. 6. de Baptismo Christi: *Hodie Christus B. Joannis ministerio, fluente Jordanis benedictione proprii Baptismatis consecravit.* Et homil. 7. *Quòd fluente Jordanis baptizatur Jesus, aquae nostro Baptismati consecrantur. . . Baptizatur. . . ut aquas ipse sanctificet. Baptizatur novus homo, ut novi Baptismatis constituat Sacramentum.*